ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2871/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
realização de manutenção e reparos nos equipamentos da academia ao ar livre, situada na
Av Campos Novos, próximo ao número 22, bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação tem como objetivo atender aos anseios da comunidade local,
 que utiliza com frequência os equipamentos da academia ao ar livre.
A  referida  academia  encontra-se  com  diversos  problemas,  tais  como  equipamentos
danificados,  ferrugem,  ausência  de  manutenção  preventiva  e  riscos  à  segurança  dos
usuários.
Considerando que esse espaço é amplamente utilizado pela comunidade para a prática de
atividades físicas e promoção da saúde, torna-se imprescindível a execução de reparos e a
substituição de peças danificadas, bem como a realização de uma vistoria completa para
garantir a segurança e o bem-estar dos frequentadores.
Sendo assim, solicito que sejam adotadas as providências cabíveis com a maior brevidade
possível.

SALA DAS SESSÕES, EM 30 DE MAIO DE 2025

VICTOR R. NASCIMENTO
VEREADOR - PL

​